[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2018г.                                                                    №    18

О порядке  предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на финансовую поддержку Большемурашкинской районной организации Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
              В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ", муниципальной  программой «Меры социальной поддержки населения Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области» администрация Большемурашкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить прилагаемый Порядок  предоставления субсидий организациям не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на финансовую поддержку некоммерческой организации Большемурашкинской районной организации Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.
           2. Управлению делами администрации района (И.Д.Садкова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Настоящий  порядок распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на управляющего делами администрации Большемурашкинского муниципального района И.Д.Садкову.
Глава администрации района                                                               Н.А.Беляков
СОГЛАСОВАНО:

Начальника финансового управления                                                      Н.В. Лобанова
Управляющий делами                                                                               И.Д.Садкова
Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                            Г.М.Лазарева

Утвержден

постановлением  администрации

Большемурашкинского муниципального района

от 17.01.2018 г. № 18
Порядок
предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на финансовую поддержку Большемурашкинской районной организации Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

 (далее – Порядок)
I. Общие положения

        1.1  Настоящий  Порядок разработан в соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  определяет цели, условия и порядок предоставления  субсидий организациям не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на финансовую поддержку некоммерческой организации Большемурашкинской районной организации Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов в рамках муниципальной  программы «Меры социальной поддержки населения Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области»,  (далее – муниципальная программа),  порядок возврата субсидий в районный бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата неиспользованных остатков субсидий, а также положения об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.
1.2. Получателем субсидии является некоммерческая организация Большемурашинская районная организация Нижегородской областной общественной
 организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (далее Большемурашкинская ветеранская организация), осуществляющая свою деятельность на территории Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области.

1.3. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий на реализацию мероприятия «Содействие в обеспечении деятельности Большемурашкинскй ветеранской организации» для финансового обеспечения расходов на выплату заработной платы с начислениями, на укрепление материально-технической базы, а так же реализацию мероприятий, проводимых организацией, в целях социальной поддержки ветеранов войны, труда,  вооруженных сил и правоохранительных органов и не подлежит направлению на иные цели.
1.4.  Главным распорядителем средств бюджета по предоставлению субсидии является администрация Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области (далее – администрация).
II. Условия и порядок предоставления   субсидии
      2.1 Субсидия предоставляется Большемурашкинской ветеранской организации по  соглашению о предоставлении Субсидии по типовой форме, утвержденной приказом финансового управления администрации района от 20.11.2017 № 49 (далее - Соглашение):

       2.2.Для получения субсидии Большемурашкинская ветеранская организация предоставляет в администрацию района:
а) заявление  о предоставлении субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку,  подписанное руководителем и заверенное печатью;
б) реквизиты с указанием лицевого счета, открытого  Большемурашкинской ветеранской организации в финансовом управлении администрации района;

- иных документов в случае необходимости.

     2.3. Перечисление субсидии осуществляется  с лицевого счета администрации района   на лицевой счет Большемурашкинской ветеранской организации, открытый  в  финансовом управлении администрации района в сроки, установленные соглашением.

2.4. Субсидии предоставляются на основании Соглашения с учетом требований, которые должны соответствовать Большемурашкинской ветеранской организации, на дату, не ранее 1 числа месяца, в котором планируется заключение Соглашения:

-отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

-отсутствие просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации Субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;

-не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должно иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

-не должно являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

-не должно получать средства из соответствующего бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2  настоящего Порядка.
2.5 Расчет размера Субсидии, предоставляемой Большемурашкинской ветеранской организации осуществляется  с приложением обосновывающих документов:

-заверенные руководителем Большемурашкинской ветеранской организации копии планов работ по каждому из направлений деятельности Большемурашкинской ветеранской организации с указанием наименований мероприятий, их содержания, участников мероприятий и их ролей, сроков реализации мероприятий, лиц, ответственных за проведение мероприятий, ресурсов, необходимых для реализации мероприятий, и источников их поступления, а также качественно и количественно измеримых результатов выполнения указанных мероприятий (в случае предоставления Субсидии в целях финансового обеспечения затрат);
-заверенные руководителем Большемурашкинской ветеранской организации копии документов, подтверждающих осуществление затрат.
2.6 Рассмотрение документов на предоставление Субсидии Администрация осуществляет в течение 5 рабочих дней со дня их регистрации.

В течение указанного срока Администрация принимает решение о предоставлении Субсидии Большемурашкинской ветеранской организации, об объеме Субсидии или об отказе в предоставлении Субсидии. Решение оформляется согласованием документа и его подписанием.
Основаниями для отказа Большемурашкинской ветеранской организации в предоставлении Субсидии являются:
- непредставление (представление не в полном объеме) документов, предусмотренных пунктом 2.5 настоящего Порядка;
- представление документов, содержащих недостоверные сведения.
В случае принятия Администрацией решения об отказе в предоставлении Субсидии Администрация в течение 3 рабочих дней направляет Большемурашкинской ветеранской организации  письменное уведомление об отказе в предоставлении Субсидии с указанием причин отказа.
2.7 Субсидия предоставляется Большемурашкинской ветеранской организации на основании Соглашения по следующим кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: КФСР 1006, КЦСР 1240326000, КВР 632, КВСР 002 не реже одного раза в месяц.
III. Требования к отчетности

   3.1 Получатель  предоставляет  Главному распорядителю в срок, установленный Соглашением,  отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия.
IV. Осуществление контроля

    4.1.  Контроль за целевым использованием субсидии возлагается на главного распорядителя в лице Администрации Большемурашкинского муниципального района и  органы     финансового  контроля, которые  должны осуществлять проверку соблюдения Большемурашкинской ветеранской организации условий, целей и порядка предоставления субсидий.
     4.2. Большемурашкинская ветеранская организация несет ответственность за нарушение  условий, целей и порядка предоставления субсидии, предусмотренных настоящим порядком и соглашением.
    4.3. В случае установления факта нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидии администрация района в течение  5 дней с даты выявления указанного факта направляет в адрес   Большемурашкиской ветеранской организации  требование о возврате средств субсидии.
4.4. Большемурашкинская ветеранская организация допустившая нарушение, возвращает сумму полученной субсидии в бюджет Большемурашкинского муниципального района в течение 5 календарных дней с  даты получения указанного требования.

4.6. Большемурашкинская ветеранская организация возвращает неиспользованный остаток субсидии в доход районного бюджета в случае отсутствия решения Главного распорядителя о наличии потребности в направлении не использованного в текущем году  остатка субсидии на цели, указанные в разделе 1 настоящего порядка, в сроки, установленные Соглашением.
Приложение 1
к Порядку

предоставления субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся государственными

 (муниципальными) учреждениями на финансовую

 поддержку Большемурашкинской районной

организации Нижегородской областной

общественной организации ветеранов (пенсионеров)

 войны, труда, вооруженных сил

и правоохранительных органов
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии
Прошу  предоставить  некоммерческой организации Большемурашкинской районной организации Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов  (далее – Большемурашкинская ветеранская организация)  субсидию на реализацию мероприятия_________________________________________________.

  Даю согласие    на   осуществление    администрации района  и  органами  финансового  контроля  проверок  соблюдения  Большемурашкинской ветеранской организации  условий,  целей  и порядка предоставления субсидии.

Обязуюсь  в  случае  получения субсидии соблюдать запрет на приобретение за счет   полученных  средств  субсидий  иностранной  валюты,  за  исключением операций,   осуществляемых  в  соответствии  с  валютным  законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.

     Сведения об некоммерческой организации Большемурашкинской районной организации Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов»:

1. Полное наименование в соответствии с учредительными документами

________________________________________________________________________2. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) _____________________
3. Код причины постановки на учет (КПП) _____________________________
4. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) _________________
5. Дата государственной регистрации _______________________________________

6. Размер субсидии ______________________________________ тыс. рублей, в том

числе на _____________________________________________________ тыс. рублей.

7. Реквизиты для перечисления субсидии _________________________________

Достоверность представленной информации гарантирую.

Руководитель _____________       ___________________

                              подпись                       Ф.И.О.

М.П. (при наличии)             Дата ___________________